yüzyıla tarihlenmesini mümkün
kılmaktadır. Yazma şu başlıkları içermektedir:

1. Fol. 2v-58: Ḥikāyet-i laṭįfe-i Ucūbe u Maḫcūbe-i Ẓarįfe;
Sıdkî olarak tanınan Ahmed b. Hasan Bâlî tarafından Fars-
çadan Türkçeye tercüme olunarak Osmanlı Sultanı II. Bâ-
yezid’in oğlu şehzade Âlemşâh’a (H. 918/M. 1512-1513)
ithaf edilen ahlak hikâyeleri derlemesi;

2. Fol. 58v-106: Ḥikāyet-i Oġuznāme-i Ḳazan Bey ve ġayri.
Farklı bir başlığa sahip olsa da bu ikinci kısım, tamamıyla

39-40)’da, 1899’da çekilen mezar fotoğrafını da yayın-
lamıştı. Daha sonraları K. Inostrantsev, “Korkut v istorij i legendie”
adlı makalesinde (ZVO, XX (1911), ss. 40-46), Korkut’un, Hazar
Denizi’nin doğusunda 548/1153 yılında isyan eden Guzz boyunun
hâdisesi dolayısıyla anılan Guzz (Oğuz) Türklerinin adsız reisi
ile aynı olabileceği faraziyesini öne sürdü. Kilisli Muallim Rifat
Bey’in düzenlemesi ile İstanbul’da 1332/1916’da Berlin nüshasına
göre (ki Dresden nüshasının bir kopyasıdır) yayınlanan kitap ile,
Kitab-ı Dede Korkut’a dair araştırmalar yeni bir devreye girdi.

Bu nedenle
tefsirlerde belli ayetlere ilişkin, kendisini farklı ülkelerde farklı
formlara intibak ettirmiş ve bazen de popüler değişimlere uğraya-
rak zamanla Müslüman dünyanın mirası hâline gelen inançlar bu-
luyoruz. Müfessirlerin eserlerine es-Sa‘lebî’nin ‘Arâ‘isi’l-mecâlis
fî Kısasi’l-Enbiyâ1 (427/1036) ve el-Kısâ’î’nin Kısasi’l-Enbiyâ’sı
(V/XI. yüzyılın başları) gibi önde gelen kozmolojik ansiklopedi
veya kıssadan hisse yazarları da eklenebilir.

Türkçedeki Kısasi’l-Enbiyâ’lar arasında K. Grönbech tarafın-
dan 1948 yılında Ḳıṣāṣi’l-Enbiyā by Rabġūzį başlığıyla Kopen-
hag’da tıpkıbasım olarak yayımlanan Rabgûzî’nin XIV.

XXXVII, Omsk, 1915, ss. 245-246.

11 bk. “Za Resemeslom”, Azerbaydjanskie Tyurkskie Skazki, Moskova, 1935, ss. 231-232.
12 bk. “O Tsiklopah”, V. V. Radlov, Obraztsı Narodnoy Literaturı Tyurkskih Plemen, C. IX, S.

* “Pirâmun-e Dâstânha-yi Dede Qorqud”, Heft
Makale, Tahran: İntişarât-i Dinâya-i Dâniş,
1355/1976 (1346/1968), ss. 2-40.

** Prof. Dr., Güney Azerbaycanlı araştırmacı (1945)
“Hüseyin Düzgün” adını da kullanmaktadır.

*** Dr., Nevşehir İl Göç İdaresi Müdürlüğü.

Eski Azerîce* Ural-Altay dil ailesindendir ve çağdaş Azerîce

1 Eserdeki isimler, Reşide’d-dîn Fazlullah Hemedanî’nin, Câmiü’t-Tevârih, eseri imlası-
na göre yazıldı.

2 Hudûd-ı Âlem, haz. Menüçihr Sutûde, Sazman Esnad, Ketâbxane-ye Mellî İran Yayın-
ları, Tahran 1340/1962, s. 124.

3 İbn-i Havkal, Suretü’l-Arz, Farsça Çev. Cafer Şiar, Bonyad-e Ferheng-e İran Yayınları,
Tahran 1345/1967, s. 511.

4 Ebu’l-Kasım bin Havkal, El-mesâlikü’l-Memâlik, Leiden 1872, ss. 37-39.
* Müellif burada Eski Azerîce terimini Türkiye’de yaygın olarak bilinen Eski Anadolu Türk-

çesi, Selçuklu Türkçesi veya Eski Türkiye Türkçesi kavramına karşılık kullanmıştır (çev.).